[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   07.10. 2024

	                      № 194

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета городского округа города Шарыпово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, в соответствии  со статьей 173  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 34 Устава г. Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Саюшева Д.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 	                                                              В.Г. Хохлов

Приложение
к постановлению Администрации
города Шарыпово
                                                                                                                                                                                          от 07.10. 2024г. № 194
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Отчет                                 2022г
	Отчет                                 2023г
	Оценка                                 2024г
	Прогноз                                  2025г
	Прогноз                                  2026г
	Прогноз                                  2027г

	1
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	41 320
	40 881
	40 557
	40 191
	39 829
	39 472

	2
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	1 270 252,00
	2 710 410,00
	458 548,0
	467 529,00
	484 996,00
	495 278,00

	2.1
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в сопоставимых ценах
	%
	396,36
	188,80
	15,45
	94,85
	97,50
	97,72

	3
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования всех форм собственности
	км
	208,10
	208,10
	208,10
	208,10
	208,10
	208,10

	4
	Индекс потребительских цен
	%
	112,10
	107,80
	107,80
	105,00
	104,00
	104,00

	5
	Индекс промышленного
 производства (C, D, E)
	%
	101,30
	101,10
	101,10
	101,10
	101,20
	101,30

	6
	Фонд заработной платы, начисленный работникам списочного состава и внешним совместителям
	тыс. руб.
	3 856 888,40
	4 396 027,5
	5 220 941,93
	5 696 356,46
	6 116 648,97
	6 544 901,84

	7
	Объем платных услуг, оказанных населению
	тыс.      руб.
	1 744 844,00
	1 997 313,14
	2 245 204,67
	2 453 627,02
	2 607 864,47
	2 777 177,46

	7.1
	Темп роста объема платных услуг, оказанных населению в сопоставимых, ценах
	%
	99,28
	103,20
	102,01
	95,18
	97,30
	97,69

	8
	Оборот розничной торговли

	тыс. руб.
	8 652 338,10
	9 940 805,60
	11 143 592,00
	12 323 749,50
	13 422 962,00
	14 464 757,90

	8.1
	Темп роста оборота розничной торговли в сопоставимых ценах
	%
	95,11
	110,47
	105,06
	105,93
	104,83
	103,82

	9
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами организаций по хозяйственным видам деятельности (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности) - Раздел С; D; E.
	тыс. руб.
	228 762,00
	197 530,2
	209 163,8
	214 965,66
	221 704,55
	228 394,85

	9.1
	Темп роста объема отгруженных товаров
	%
	92,95
	86,35
	105,89
	102,77
	103,13
	103,02

image1.png